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Sillaotsa muuseumis oli jüripäev
Kolmekuningapäeval oli Sillaotsa Talu-

muuseumis omamoodi jüripäev, sest toimus
juhtide vahetus – muuseumi kauaaegne ju-
hataja Jüri Kusmin andis volitused üle Kalju
Idvandile ja jätkab ise varahoidjana. Sellel
kohal seni töötanud Maie Kusmin jäi pensio-
nile, aga ega ta päris koduseks saa jääda, sest
muuseumi (leiva)programmides on tema os-
kusi ja abi endiselt vaja. Kolmanda põhitöö-
tajana on ametis muuseumipedagoog Liivi
Miil.

“Paljud on imestanud, miks ma kõrvale
astun, aga seda tuleb osata teha õigel ajal,”
ütles Jüri Kusmin, kes on Sillaotsa muuseu-
mis töötanud alates 1. juulist 1986. Jüri, kel-
lele Sillaotsa muuseum on nagu oma kodu,
vaatas juba mõnda aega ringi, et mantlipäri-
jat leida ja on valikuga väga rahul.

Pärnu-Jaagupis 1975. aastal keskkooli
lõpetanud Kalju Idvand astus Tartu Ülikoo-
li ajalugu õppima, sealt suunati ta Moskva
Riiklikku Ajaloo- ja Arhiivinduse Instituuti.
Kui poleks arhiivinduse suunda pakutud,
oleks ta soovinudki muuseumitööd teha.
Nüüd siis on selleks võimalus.

Sillaotsa Talumuuseumi senine juhataja Jüri Kusmin omas elemendis
turismimessil.

Vahetus vallasekretär
8. jaanuaril oli viimane tööpäev senisel Märjamaa valla-

sekretäril Virve Kristalil, kes suurema osa oma tööelust on
olnud ametis kohaliku omavalitsuse süsteemis. Kuigi need
ametikohad pole varasematel aegadel seda nime kandnud,
oli töö sisu ikka seotud kohaliku elu korraldamisega.

1961. aastal septembris alustas Virve Kristal tööd Mär-
jamaa rajoonis riikliku statistikainspektuuri inspektorina.
Pärast rajooni likvideerimist valiti ta 1963. Aastal Loodna
küla täitevkomitee sekretäriks ja 1967. Aastal Märjamaa
Küla TSN TK sekretäriks. Noorematele lugejatele ei ütle
need lühendid midagi, vanemate jaoks ei ole neid vaja pi-
kemalt lahti kirjutada. 14.02.1991 kinnitati Virve Kristal
Märjamaa valla vallasekretäriks ja samas ametis jätkas ta
ka pärast kolme valla ühinemist 2002. Aastal kuni 2009.
Aasta lõpuni. Uueks vallasekretäriks sai Maigi Linna, kes
seni töötas vallavalitsuses juristina.

Viimasel tööpäeval tänas Märjamaa vald Virve Krista-
lit oma tänukirjaga ja maasekretär Ene Matetski andis üle
maavanema tänukirja pikaajalise töö eest.

Rapla maasekretär Ene Matetski kinkis kauaaegsele Märjamaa vallavallasekretärileVirveKristalile teetassi. Tagaplaanil õigusnõunik EviRooda japaremal uus vallasekretärMaigiLinna.Reet Saarefoto
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1980. aastast töötas Kalju
Idvand Pärnu arhiivis (kolm

aastat fondihoidjana, edasi asutuse juhina),
2004. aastast maa-arhivaari asetäitjana
Harju Maa-arhiivis, kus juhatas Märjamaa
filiaali töödkuni filiaali sulgemiseni 1. maist
2009. aastal.

“Ma ei tulnud mütsiga lööma, siin tööta-
mine on tõsine ülesanne. Teadsin, et Sillaotsa
muuseumil on väga hea maine ja seda tuleb
hoida,” rääkis uus juhataja Kalju Idvand.

Ta tahab esmalt aru saada muuseumi se-
nisest töökorraldusest ja hingeelust ja alles
siis hakata vajaduse korral uuendusi tegema.
Kerge eneseirooniaga tõdes Idvand, et tema
visioon muuseumi nõukogule asutuse eda-
sise arengu kohta oli nagu pintsaklipslase
oma, kes näeb vaimusilmas suurlinna, “aga
täna olen siin kampsunis ja ka minu vaate-
punkt muutub realistlikumaks”.

Vastne juhataja teab, et muuseumi üm-
ber on koondunud palju inimesi ja mitmeid
seltse, kes kõik on väärtkoostööpartnerid. Ta
tahab juhina lasta töötajatel vabalt ja loovalt
tegutseda, et mitte pärssida igaühe töörõõ-
mu ja omaalgatust.

Ühe suunana näeb ta tihedamat koos-
tööd Vana-Vigala ametikooliga: kui praegu

on leivaprogrammidest osa saanud tuleva-
sed kokad, siis tehnikaerialade poisid võiksid
kätt proovida ka muuseumis olevate masina-
te korrastamisel.

Arutelude käigus on välja tulnud vajadus
muuta tänapäevasemaks ja atraktiivsemaks
muuseumi koduleht, et huvilistele vajalikku
(eel)infot pakkuda.

Senine juhataja Jüri Kusmin ütles, et kõi-
gil Eesti paigamuuseumidel on oma nägu ja
teiselt midagi maha kopeerida pole lihtne.
Sillaotsa muuseumi üks omapärasid on see,
et selle asutanud peremees Aleksei Parnabas
mõtles ennekõike lastele ja pidas oluliseks,
et külastajad tohiksid ja saaksid eksponaate
käega katsuda. 1980. aastatel oli see suund
muuseumide praktikas veel tavatu.

28 aastat arhiivinduses töötanud Idvan-
dil on lõpusirgel kultuuriloo magistriõpingud
EELK Usuteaduse Instituudis. Ta on olnud
Eesti Arhivaaride Ühingu juhatuse liige ala-
tes selle taastamisest 1989. aastal ja esimees
aastatel 1996–1999. Ta on olnud ajakirja
Tuna toimetuse liige jaon Eesti Külaliikumi-
se Kodukant Koolituskeskuse lektor.

Eidaperes elava Kalju Idvandi tööletulek
Sillaotsa Talumuuseumisse on omamoodi ko-
jujõudmine, sest mehe juured onKonuverest

ja Velisekandist.
Sillaotsa muuseumi juhataja kohale kan-

dideeris kuus soovijat. Vallavanem Eero Pla-
mus hindas seda, etkonkursi käigus tuli esi-
le mitmeid huvitavaid inimesi, kellega saab
edaspidigi koostööd teha.

Sillaotsa Talumuuseumi lumises õues
valitseb eriline rahu. Praegu on väljas näi-
tus “Vana aja kool” ja Meelis Luksi maalid,
küünlapäeval tehakse muuseumis kokkuvõt-
teid teisest kirjutiste konkursist. Tulge sellest
kõigest osa saama!

Reet Saar

Aleksei Parnabas hakkas oma kodutalust muuseumi kujundama 1982. aastal.
1986. a talvel sai muuseum Matsalu Riikliku Looduskaitseala filialiks metsamajanduse

ja looduskaitse ministeeriumi alluvuses. Hiljem sai talumuuseumist omaette üksus puhke-
majanduse osakonna all. Kohapeal toetas tegevust Rapla metsamajand ja Valgu sovhoos.
Märjamaa valla asutuseks sai muuseum 1. jaanuarist 1993.

2009. aastal käis Sillaotsa Talumuuseumis 2810 külastajat, toimus 20 üritust ja46 prog-
rammi. Muuseumil on 16 044 museaali. Masuaeg annab selle poolest tunda, et külastajaid
oli mullusest vähem, aga ennekõike just seetõttu, et suvel toimus vaid üks teatrietendus.

Sillaotsa talumuuseumi uus juhatajaKalju Idvand. Reet Saarefoto

Koduseinte toetusel tuli kolmas koht
6. jaanuaril toimus Märjamaa spordihoones uue

aasta turniir korvpallis, kus võistlustules olid 2001.
aastal jahiljem sündinud poisid. Heas hoos olid Mär-
jamaapoisid, kes said III koha. Alagrupis kaotati KK
Paulusele 35 : 52 ja võideti T. Soku KK 48 : 18. III
koha mängus võideti KK Viimsi 59 : 24.

Võistkonnas mängisid Joonas Riismaa, Jürgen
Andessalu, Johannes Kirsipuu, Harmo Võsumets,
Roland Reinmaa, Andres Petjärv, Tanel Harjakas,
Taavi Toimetaja, Marten Pohla, Elvis Toomistu ja
Mart Kilumets. Võistkonna parimateks tunnistati
Joons Riismaa ja Johannes Kirsipuu.

Poiste B-klassi meeskond osales Kandavas (Lä-
tis) 8.–10. jaanuaril esinduslikul turniiril, kus 16
meeskonna seas saadi 5. koht. Osalejaid oli Lätist,
Leedust, Venemaalt, Kasahstanist ja Eestist.

2000.a sündinud poiste esindus sai Pärnu rah-
vusvaheliselkorvpalliturniiril 15. võistkonna seas 7Võistlusi ja sõite aitasid läbi viia lapsevanemad

koha.
Võistlusi ja sõite aitasid läbi viia lapsevanemad

Toomas Kirsipuu, Elari Toomistu, Ants Riismaa,
Jaanus Krausberg, Kersti Petjärv, Rein ja Anneli
Reinok.

Kalle Kollin

Märjamaa korvpallipoiste võistkond sai kodus toimunud turniirilkolmandakoha. Pildil koos treenerKalleKolliniga.
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Märjamaa
Vallavalitsuse
istung
6. jaanuaril

Abivallavanem
1. Võtta teadmiseksTolli küla ja Kaguve-

re küla arengukava aastateks 2010 -2015.
2. Võtta teadmiseks Rangu küla arengu-

kava aastateks 2010-2015.
3. Abivallavanem Triin Matsalu informeeris

Märjamaa valla arengukava ülevaatamise
menetlusest. Arutelu jätkub järgmisel valla-
valitsuse istungil.

4. Raplamaa Aasta Tegu 2009 ettepane-
kute esitamise tähtaeg on 14. jaanuar 2010.
Küsimust arutada uuesti 12.01 istungil.

Majandusosakonna küsimused
1.Ehitusküsimused
1. Anda ehitusluba Eesti Energia Jaotus-

võrk OÜle Sõtke külas asuva Märjamaa ala-
jaama elektrivõrgu ehitamiseks.

2. Anda välja kirjalik nõusolek
Sipa külas Metsaääre sauna ehitamiseks ja
Naistevalla külas Mihkli kinnistul puurkae-
vu ehitamiseks.

3. Anda kasutusluba Märjamaa alevis
Haimre pst 2a asuvale abihoonele ja garaa-
žile.

4. Anda projekteerimistingimused Märja-
maa vallas Männiku külas Karja maaüksuse-
le elamu ehitamiseks.

2. Majandusküsimused
1. Majandusosakonna juhataja tutvustas

Lindstöm OÜ vahetusvaipade üürilepingu
projekti. - Lepingu sõlmimine OÜ-ga Lindst-
röm otsustada peale valla 2010. aasta eelar-
ve vastuvõtmist, jätta küsimus menetlusse.

2. Tutvustati K Grupp Turvateenused
OÜ turvateenuste pakkumise kontseptsiooni
Märjamaa valla territooriumil (projekt HOO-
LIV VALD). Täiendava infona esitas majan-
dusosakonna juhataja lühiülevaate KGrupp
Turvateenused OÜ pakutava videovalve tee-
nuse kontseptsioonist.

Majandusosakonna juhatajal valmistada
ette ja esitada vallavalitsusele arutamiseks
videovalve kontseptsiooni konkreetsem üle-
vaade pärast nimetatud turvafirmalt pakku-
muse saamist.

3. Keskkonnaküsimused
1. Keskkonnaministeeriumi kantsleri

käskkirja kohaselt on ASi Dolomiidimeistrid
maavara kaevandamise luba KMIN-027 üm-
ber registreeritud Gildemann OÜ nimele ja
AS Floccossa maavara kaevandamise luba nr
KMIN-040 ümber registreeritud OÜ Limes-
tone nimele.

2. AS Matsalu Veevärk tegi avalduse
juurdepääsuteedest. – Keskkonnaspetsialis-
til lahendada avaldus koostöös veefirmaga.

Haridus- ja kultuurinõunik
1. Anti luba avaliku ürituse korralda-

miseks Triofox OÜ-le (soovib korraldada

20.08.2010 lauluväljakul laata). Ürituse lõpu
kellaaeg on 24.00.

Anda põhimõtteline nõusolek Märjamaa
lauluväljakul 2010. aastal 4–5 laada korral-
damiseks. Haridus- ja kultuurinõunikul tea-
vitadakirjalikult Kaitseliitu.

3. Lepingu sõlmimine õpilasliini toeta-
miseks (Raikküla Kooliga õpilastranspordi
rahastamise osas peetud läbirääkimiste tu-
lemustest).

Haridusnõunikul valmistada ette eelar-
ve tuluplaani muudatuse eelnõu ja esitada
vallavanemale 2010. aasta õpilastranspordi
kulude arvestus (sh näidates eraldi ära riigi-
hanke pakkumustes fikseeritud hindadega
arvestus ja hetkel kehtivate hindade alusel
tehtud arvestus).

4. Haridus- ja kultuurinõunik andis üle-
vaate Tunatoimkonna poolt 24. veebruaril
2010 planeeritavast kodulookonverentsist
„Ettevõtlik Märjamaa“.

Lastekogu tunnustas tublimaid lugejaid
29. detsembril toimus Märjamaa raa-

matukogu lastekogus teist aastat raama-
tukogu noorimate lugejate autasustamis-
pidu „Tingel-tangel“.

Parima lugeja tiitli saamiseks ei ole
vaja ainult palju raamatuid lugeda, vaid
on oluline ka raamatut hästi hoida ja õigel
ajal raamatukogusse tagasi tuua või lae-
nutustähtaega pikendada.

Seepärast siis liigitusid parimad väga
tublideks lugejateks (parima lugeja märk,
tänukiri ja raamat) ning tublideks lugeja-
teks (tänukiri ja järjehoidja).

Eelkooliealistest lastest olid kõige tub-
limad Kertu-Liisa Karpenko, Karoliina
Kingisepp, Karmen Kungla, Nele Janet-
te Rantala, Annleen Leesma, Keity-Liisa
Luttvärk, Maarja Paalamaa ja Marleen
Viisut. Tublide tunnustuse pälvisid Seba-
stian Erik Luhtaru, Martin Toomet ja Rai-
ner Astre.

Algklassi õpilastest olid kõige tubli-
mad: Fred Kotka, Hanna Post, Rando Jaa-
go, Helen Kaun, Arnold Kuuspalu, Katrina

Leesma, Kerli Lehes, Kertu Lehes ja Kas-
par Nurmik. Tublid olid: Kristiina Bomm,
Stella Brett Mesila, Sten Marcus Mesila,
Marcus Paalamaa, Triinu Toomet ja Han-
na-Stina Adamson.

Põhikooli õpilastest olid kõige tubli-
mad Sirli Anniko, Klelia Veske, Tuuliki
Maal, tublid olid Eliise Toomistu ja Jaa-
nika Kuuspalu.

Vanemate klasside tublisid lugejaid
plaanib raamatukogu meeles pidada
märtsis emakeelepäeval.

„Tingel-tangelil“ osavõtjad said vaada-
ta Märjamaa gümnaasiumi esimese klassi

juhataja Eve Burmeistri ja tema õpilas-
te esituses meeleolukat näidendit, süüa
kringlit, piparkooke ja mandariine. Muu-
sikalise vahepala pakkus Elo Pähni laul,
söödud maiustused aitas mängude ja tant-
sudega alla raputada Kairit Liivamägi.

Ootame oma ridadesse uusi tublisid
lugejad, kõigil on selleks võimalus. Lisaks
aastalõpu tunnustusele on hoopis olulise-
mad need lugemiselamused ja teadmised,
mis raamatute vahendusel kätte saab.

Viivi Hallik

Uusaastapeolt Haimres lahkuti tänusõnadega
Haimre piirkonna pensionäride japuue-

tega inimeste uusaastapidu 9. Jaanuaril
kulges vaheldumisi tantsu ja söömisega.
Peotoiduks oli mulgipuder kastme ja kodu-
leivaga ning kohvi juurde ka martsipanik-
ringel.

Üllatusesinejana pakkus silmailu kõhu-
tantsija, järgnesid rahvamaja lauluansamb-
lite ja tantsurühma esinemine. Toitu aitas

alla raputada rahvamaja naiskapell “Vah-
vad ja vallatud”. Lõbusas tujus ja tänusõna-
de saatel lahkuti. Peoliste tänud kuuluvad
esinejatele, sündmuse toetajale – Märjamaa
vallale japeotoidu valmistajale, Luhtre talu
perenaisele Marje Schmidtile.

Eha Kaljusaar

Tunnustada Märjamaa valla
tänukirjaga

Orgita Midrimaa lasteaia maja-
hoidjaMaire Tikerpalu -

60. sünnipäeva puhul
Jüri Kusmin - pikaajalise kohuse-
tundliku töö eest Sillaotsa Talu-

muuseumi juhatajana
Virve Kristal ja Sirje Jets - pika-
ajalise kohusetundliku töö eest

omavalitsuses
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Rapla Rotary klubi algatas uute instrumentide soetamise
Märjamaa muusikakoolile

Rapla Rotary klubil on käimas 16. tege-
vusaasta ja selle hooaja tegevust juhib Mär-
jamaal elavViktor Sartakov. Mõne aasta eest
toetas klubi pillide ostmist Rapla muusika-
koolile, nüüd on nende samalaadne projekt
seotud Märjamaa muusika- ja kunstikooli
pillipargi täiendamisega.

Aga teadupärast tasuta lõunaid ei ole.
Ameerikas asuv Rotary „peamaja“ saab toe-
tada projekti maksimaalselt 25 000 dollari-
ga, kui kohapeal saadakse kokku sama suur
summa, millest kohaliku kogukonna oma-
osalus peab moodustama 20–40%. Valmis-
olekut ettevõtmist toetada on väljendanud
üks Norra Rotary klubi, aga nende lõplikku
vastust veel ei ole.

Läinud suvel pidasid Rapla rotarid oma
aastakoosoleku Märjamaal ja tegid ettepane-
ku pilliprojekt käima lükata. Koolis koostati
seepeale vajaminevate instrumentide nime-
kiri, mille miinimumprogrammi maksumus
on 181 000 krooni ja maksimumprogramm
328 000 krooni.

Viktor Sartakov rääkis, et oleks suure-
pärane, kui kohalikud inimesed suudaksid
omaosalusena kokku koguda 65-70 000,
millest Rotary klubi osa oleks kuni 30 000
krooni. Raha (nii palju, kui õnnestub siin
kokku koguda, millele siis lisandub keskuse
poolt sama suur toetus), tuleb kokku saada
esimese kvartali jooksul, et projekt oleks juu-
nikuuks lõpetatud.

Eelmisel nädalal tutvustas Sartakov
Rapla Rotary klubi ettepanekut meie huvi-
alakooli hoolekogule ja arutelul osales ka
vallavanem. Juba on teavitatud ka volikogu
kultuurikomisjoni. On selge, et tänavusest
vallaeelarvest omaosaluseks raha ei leia,
mistõttu järgnev jutt on üleskutse kõigile
kohalikele hea tahtega inimestele: toetagem
muusikakoolile uute instrumentide ost-
mist selliste summadega, nagu kellelgi on
võimalik välja panna.

Anname infolehes jooksvalt teada, kui
mõnel üritusel pannakse pilliprojekti heaks
välja ka korjanduskast.

Vajaminevate pillide loetelu on päris
pikk, sest koolil on palju instrumente, mis
pole enam töökorras. Miinimumprogrammi
kuuluvad: 3 viiulipoognat, 2 flööti, altsarv,
kornet, metsasarv, tromboon, baritonsak-
sofon, tenorsaksofon, altsaksofon, akordion
meloodiabassidega.

Maksimumprogrammis lisanduvad eel-
nenule klarnet, 2 flööti, sopransaksofon,
kornet, rahvakannel, tšello japianiino.

Muusika- ja kunstikooli direktor Maiu
Linnamägi leiab, et pilliõpet alustav laps ei
peaks esimest instrumenti veel ise ostma,
aga mõnedki kodud on selle väljamineku
siiski teinud, sest koolil pole pilli anda. Kõigi

loetletud instrumentide kohta onkoolil põh-
jendatud selgitused ja valikut tehes otsiti pa-
rima hinna jakvaliteedi suhtega pakkumisi.

Märjamaa muusika- ja kunstikoolis te-
hakse tänuväärt tööd meie laste hinge ha-
rimisel ja ilumeele kujundamisel. Toetagem
siis pilliprojekti ka omalt poolt, sest korrali-
ku ja senisest mitmekesisema pillipargi ole-
masolu võimaldab õppijatel saada erinevates
ansamblites mängimise kogemust ja pakub
kuulajatele mitmekesisemaid muusikaelamu-
si. Kõik see tõstab kohaliku elu kvaliteeti.

Viimase hetke pakkumine
Rotary klubi rahvusvahelised kõige suu-

remad tegevussuunad on seotud võitlusega
nakkushaiguste ja lastehalvatuse vastu ja
puhta joogivee eest. Teistest fondidest üks
tähtsamaid on noorsoovahetus ja andekate
noorte stažeerimine. Kes tahab veel viimasel
hetkel „rongile hüpata“, vaadaku www.ro-
noova.ee (Eesti Rotary Noorsoovahetus),
sest suvelaagritesse soovijate avaldusi
saab esitada kuni 15. jaanuarini. Laagrid
toimuvad maailma eri paigus ja osalejal tu-
leb katta kohalesõidu kulud.Reet Saar

Rapla Rotary klubi president Viktor Sartakov andis teada, et nende klubi on valmis
korraldama uute pillide hankimist Märjamaa muusikakoolile, kuid selle projekti puhul onvajakakohaliku kogukonna omaosalust.
Muusika­jakunstikool avas eelmisel nädalal eriarve selleks, et eraisikud saaksid
projekti toetada. See on Maiu Linnamägi nimel, sest niimoodi käis konto avamine
kõige kiiremini (221048591224, selgitus: pillide projekt). MTÜ Rapla Rotary klubi
konto number on 1120069917 ja sinna saavad annetuse teha äriühingud.See annetuson maksuvaba.

Lastekirjanduse teabekeskus alustas lugejaküsitlust
Noorematele raamatusõpradele teadmi-

seks: algas Eesti Lastekirjanduse Teabekes-
kuse poolt korraldatav lugejaküsitlus, kus
kahe viimase aasta lastekirjanduse saaki
hindavad lapsed ise. Seekordne konkurss
toob hindajate ette üle 200 lasteraamatu.
Eesti lasteraamatud on vahvad javalik suur,
kõige põnevam ja kõige kaunim raamat tuleb
lugejal omal välja valida ning aega selleks on
kuni 1.märtsini.Kogutakse kuni 16-aastaste
lugejate hinnanguid kirjanikutöö (raama-
tu teksti) ja kunstnikutöö (raamatu piltide)
kohta. Väljaspool põhikonkurssi on oodatud
ka kõigi lastekirjandusest huvitatud täiskas-

vanute arvamusi.
Hääletada on võimalik elektrooniliselt

Eesti Lastekirjanduse Keskuse kodulehel
www.eltk/haaletus2010 või Märjamaa
raamatukogu lastekogus, kus on raamatud
näitusena välja pandud. Tule ja hääleta oma
lemmikraamatupoolt!

Lastekogu teeb konkursi lõpus ka oma-
poolsed kokkuvõtted ja annab teada meie
laste lemmikkirjaniku ja lemmikillustraato-
ri. Sellel aastal paneme uuendusena käima
oma loosiratta ja loosime hääletuses osaleja-
te vahel välja meiepoolse üllatuse saajad.

Viivi Hallik
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Vaimuvalgus teeb õhtud helgemaks
Meie laiuskraadile siin Euroopa serval on
taas saabunud pikkade ja pimedate õhtute
aeg. Aeg, mil tavalisest rohkem mõtiskletak-
se enese ja lähedaste eluolu üle, mil jõuab
juttu ajada, lugeda ja televiisorit vaadata.
Elame, teadagi, infoajastul ja vahel tundub,
et see ähvardab meid enda alla matta. Kui-
das sealt siis enese jaoksolulist üles leida?

Teame, et kõigi jaoks on oluline meie
eneste ja lähedaste hea käekäik, et hom-
me oleks parem, et saaks õppida ja arene-
da. Juba kolmandat korda ilmuv ajakiri
„Õpitrepp” aitab täiskasvanute õppimise
teemasid valgustada ja jagada teavet kõige
kohta, mis Eesti täiskasvanuhariduses toi-
mumas on.

Ajakirja viimase, 15. novembril ilmunud
numbrikaanelt vaatab vastu teleekraanidelt
tuttav nägu, Hannes Hermaküla – mees, kes
ühteviisi hea telesaate juht ja leivaküpseta-
ja. „Hannes läks Eestist siis, kui nõukogude
võimu lõpp hakkas tasapisi paistma. Loo-
bus ametlikult NSV Liidu kodakondsusest
ja põrutas minema. Algul Itaaliasse, seal
vahetas oma Iisraeli viisa, mida Liidus anti
ka „eriti tülikatele elementidele” Ühend-
riikide viisa vastu ning põrutas koos selts-

konnaga kõigi võimaluste maale,” kirjutab
„Õpitrepis” ajakirja toimetaja Agne Narusk.
Praegu, septembrist alates, juhibsama mees
laupäeva õhtuti Ave Marleeniga kahasse
rahvusringhäälingus täiskasvanute õppi-
misest ja õpetamisest kõnelevat telesaadet
„Tagatargemad”. Ekraanil on palju tavalisi
eesti inimesi, kelle muudab eriliseks see, et
nad on otsustanudraskuste ja tihti ka vanu-
se kiuste millegi uue õppimisega alustada.
Vaadata tasubka ainult saatejuhtide pärast!
Küsi „Õpitreppi” oma kodukoha raamatuko-
gust ja saad põneva loo Hannesest lõpuni
lugeda.

Ajakiri annab informatsiooni ka hetkel
olulistel teemadel – kõneldakse koolituskaa-
rdist, haridus- ja teadusministeeriumipoolt

rakendatavast pooleli jäänud õpingute jät-
kamise programmist, täiskasvanud õppija
nädalal tunnustatud õppijatest Aili Valbist
Luutsnikult ja Ella Põderist Kanepist, Eu-
roopa keelemapist, täiskasvanute gümnaa-
siumitest kui õppijasõbralikust keskkonnast
japaljust muust.

„Õpitreppi” saab lugeda ja kommentee-
rida ka internetis aadressil: www.andras.
ee/opitrepp ning pdf-failina alla laadida.
Oodatud on ka kirjad toimetajale teemadest
mida järgmises „Õpitrepis” kajastada võiks.
Loe, saa targemaks ja sügisõhtud muutuvad
valgemaks!

Ajakiri „Õpitrepp” ning telesaade „Ta-
gatargemad” valmivad Eesti Täiskasvanu-
te Koolitajate Assotsiatsiooni Andras ning
Haridus- ja Teadusministeeriumi koostöös
Euroopa sotsiaalfondi programmi „Täiskas-
vanuhariduse populariseerimine” raames.
Ajakirja koostab Eesti Päevalehe teema- ja
erilehtede osakond.

Eesti Täiskasvanute Koolitajate
Assotsiatsiooni Andras
projektijuht Külliki Steinberg

Tasuta koolituste kohta
saad infot:

•kutsekoolid: www.hm.ee/tasutakur-
sused tel 7350242

• vabahariduslikud koolituskeskused:
www.vabaharidus.ee tel 6776299

Muutus laste puudumistõendite väljastamise kord
Alates 1. jaanuarist ei kirjuta perearstid

enam lasteaedadele ja koolidele puudumis-
tõendeid. Puudumistõendite väljastamise
lõpetamine ei tähenda mingil juhul seda, et
lapsele ei osutataks vajalikku meditsiinilist
abi.

Õppetööst saab lapse vabastada ainult
lapsevanem arsti soovitusel. Koolikohus-
tuse täitmist takistavate tervisprobleemide
tuvastamisel annab perearst lapsele ja lap-

sevanemale vastava soovituse, kuidas koo-
liskäimist ja tundides osalemist reguleerida.
Puudumistõendi (ka vabastuse kehalisest
kasvatusest) kirjutab edaspidi lapsevanem,
sõltumata sellest, milline on konkreetse
puudumise põhjus ja kestvus.

Puudumistõendite kirjutamine ei ole
arstlik ega õendusalane tegevus ning Eu-
roopa Liidus vastavat tõendit ei tunta. Kuni
18. aastase lapse koolikohustuse täitmise ja

mittetäitmise (ehk puudumise) jälgimine
on lapsevanema kohustus javastutus.

Muudatus hoiab kokku nii arsti kui
lapsevanema aega. “Tõendite kirjutamine
arstide poolt kulutab kallist ravile mõeldud
aega. Tegemist on sisult formaalse tegevu-
sega. Säästame aega patsiendi terviseprob-
leemide jaoks”, ütles EPS juhatuse esimees
Ruth Kalda.

VANA FOTO 74

Säästuaeg sunnibpeale oma kärped ja
sestap ilmuvad vanad fotod nüüd ühekau-
pa. Pangu needkinnipüütud hetked möö-
dunust teid hetkeks aega maha võtma, et
võrrelda eilset ja tänast päeva. Pilte valib
endiselt Tõnu Mesila.

See pilt peaks olema tehtud Märja-
maal Lemmiku saeveskis ja palki kandev
mees võiks olla kunagine jõujuurikas hr
Kobrand.

Ka foto võiks olla tema oma, võib ole-
tada tagaküljele tehtud märkmetest, aga
see pole päris kindel.
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Märjamaa kinos Helk

K 13.01 17; 19.10; 21.20 “MURTUD
EMBUSED“ HISPAANIA draama 2.07 (L)

P 17.01 15; 18; 21 “AVATAR“
USA seiklus-ulmefilm 2.41 (MS -12)

Pilet 40.-;
sooduspilet 25.-;
alla seitsmeaastased
lapsed 10.-

“Murtud embused”
“Murtud embused” on uus kirglik melo-

draama kultuslavastaja Pedro Almodóvarilt,
kelle eelmine kassahitt “Volver” oli ka Eestis
äärmiselt menukas. Kirevaid suhteid lahkava
suurepärase armastusloo peaosas on taas Al-
modóvari üks lemmiknäitleja - võluv Penélope
Cruz.

Üks mees kirjutab, elab ja armastab pime-
duses. 14 aasta eest sattus ta Lanzarote saarel

autoõnnetusse, milles kaotas nägemise ja ka
oma armastatud naise Lena (Penélope Cruz).
Mehel on kaks nime: Harry Caine on takirjan-
duslik pseudonüüm ning Mateo Blanco on ta
pärisnimi. Pärast avariid kasutab Mateo (Lluís
Homar) ainult pseudonüümi Harry, sest talle
tundub lihtsam mõelda, et Mateo Blanco sai
koos Lenaga surma.

Harry Caine elatab end stsenaariumide
kirjutamisega. Tal on ka kaks abilist – ustav
produtsent Judit Garca (Blanca Portillo) ja
tolle poeg Diego (Tamar Novas), kes on talle
sekretäri, masinakirjutaja ja teejuhi eest. Ühel
õhtul juhtub Diegoga õnnetus ja Harry on
sunnitud noormehe eest hoolitsema. Kui Di-
ego pärib Harrylt tema Mateo aegade kohta,
hakkabki mees 14 aasta tagustest sündmustest
viimaks rääkima...

Mateo, Lena, Juditi, Diego ja Ernesto
Marteli (José Luis Gómez) loos on põimunud
saatus, armukadedus, võimu kuritarvitamine,
reetmine ja süükompleks. See on ühtaegu li-
igutav jakohutav lugu, mille sümboliks on tu-

handeks tükiks rebitud foto kahest embavast
armastajast.

“Avatar”
Eepilises seiklusfilmis “Avatar” viib “Tita-

nicu” lavastaja James Cameron meid teekon-
nale vapustavasse uude maailma, millesarnast
keegi seni näinud ei ole. Kaugel taevakehal
nimega Pandora asub trotslik kangelane tee-
konnale lunastuse leidmiseks, juhtides kange-
laslikku võitlust terve tsivilisatsiooni pääst-
miseks.

Osades Sam Worthington (“Terminaator:
lunastus”), Zoe Saldana (“Star Trek”), Sigour-
ney Weaver (“Alien”), Michelle Rodriguez (“Kii-
red ja vihased”), GiovanniRibisi (“Kadunud 60
sekundiga”), CCHPounder (“Räpane Mackey”),
Wes Studi (“Viimane mohikaanlane”), Stephen
Lang (“Public Enemies”) jt.

Enneolematu 3D-pilt on valminud koos-
töös eriefektikompaniiga WETA Digital, mille
võlurite abiga valmis ka “Sõrmuste isanda“
triloogia.

Teabepäevad psüühikahäirest taastujaile ja nende toetajaile
Eesti Psühhosotsiaalse Rehabilitatsioo-

ni Ühing korraldab maakonnakeskustes 12.
jaanuarist 26. veebruarini teabepäevi psüü-
hikahäirest taastujaile janende toetajaile.

Teabepäevadele oodatakse sotsiaaltöö-
tajaid, õdesid, arste, psühholooge, tööturu
valdkonna spetsialiste, tegevusjuhendajaid,
diakooniatöötajaid jt aitavate elukutsete
esindajaid ning psüühikahäirest taastumise
kogemusega inimesi ning nende lähedasi,
kes sooviksid kaasa aidata oma kodukoha

vaimse tervise teenuste arendamisele.
Teabepäevadel tutvustatakse DUO-pro-

jekti raames loodavat tugigruppide võrgus-
tikku, selle põhimõtteid ning peatset alga-
vat grupijuhtide koolitust.

Registreeruge enne teabepäeva toimu-
mist e-posti aadressil duo@epry.ee või tel
56 56 2403 (Külli Mäe). Registreerunutele
teatakse täpsem toimumispaik. Teabepäev
Raplas toimub 22.01 kell 13-16.

Projekti eesmärgiks on: psüühilise eri-

vajadusega inimeste ja nende lähedaste sot-
siaalse kaasatuse suurendamine; töövõime
ja töövalmiduse taastamine; tugigruppide
loomine ja nende nõustamine.

Korraldajad on Eesti Psühhosotsiaalse
Rehabilitatsiooni Ühing ja Tallinna Vaimse
Tervise Keskus, kes on käivitanud DUO-pro-
jekti, mis kaasab nii kutselisi vaimse tervise
spetsialiste kui ka psüühikahäiretest taastu-
jaid ja nende lähedasi. Projekti toetab Eu-
roopa Sotsiaalfond (meede 1.3.1).

Kokkuvõte lubade ja otsustuste väljastamise kohta
2006 2007 2008 2009

EHITUSLOAD
üksikelamu püstitamine 17 19 10 7
suvila püstitamine 6 3 3
aiamaja püstitamine
taluhoone püstitamine 1 2 1
ehitise püstitamine 34 34 72 39
ehitise laiendamine 10 3 12 10
üksikelamu rekonstrueerimine 7 16 7 7
suvila rekonstrueerimine
aiamaja rekonstrueerimine
taluhoone rekonstrueerimine 12 2
ehitise rekonstrueerimine 18 14 14 14
ehitise tehnosüsteemide
muutmine 1 3
ehitise osaline lammutamine 2 2
ehitise täielik lammutamine 2 7 9 7

KOKKU: 90 102 131 95

KIRJALIKUD NÕUSOLEKUD
väikeehitise püstitamine 26 59 96 88
väikeehitise laiendamine 13 5 1
väikeehitise lammutamine
väikeehitise rekonstrueerimine 1 1
piirdeaia püstitamine
ehitise tehnosüsteemide muutmine
ehitise välimiste avatäidete asendamine

KOKKU: 27 63 102 89

KASUTUSLOAD
üksikelamu püstitamisel 5 7 4 5
suvila püstitamisel 11 1
aiamaja püstitamisel
taluhoone püstitamisel 1 12 1 2
väikeehitise püstitamisel 21 52 34 36
ehitise püstitamisel 27 24 37 44
ehitise laiendamisel 7 2 1
üksikelamu rekonstrueerimisel 12 5
suvila rekonstrueerimisel
aiamaja rekonstrueerimisel
taluhoone rekonstrueerimisel 3 1
ehitise rekonstrueerimisel 3 7 9 11
ehitise tehnosüsteemide muutmisel
kasutamise otstarbe muutmisel 2 1 7 17
ehitise osalisel lammutamisel
ehitise täielikul lammutamisel

KOKKU: 67 108 97 122

PROJEKTEERIMISTINGIMUSED 57 60 28

EHITUSLOA KEHTETUKS
TUNNISTAMISE OTSUS 1119

Koostas Märjamaa vallavalitsuse ehitusspetsialist
Helgi Tammaru
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Märjamaa päästekomando
mehed

valasid
koolivaheaja
lõpul gümnaa-
siumi juurde
(õppesõiduväl-
jakule) liuvälja.
See on Lääne-
Eesti Pääste-
keskuse alga-
tus, et lapsed
ei läheks nõrga
jääga tiikidele-
jõgedele.
Kellel uisud
olemas, nautige
ka uisurõõme!

TÄHELEPANU, RAPLAMAA PEASTARVUTAJAD!
Taaskord on algamas Miksikese
Pranglimise (peastarvutamise) Rap­-
lamaa võistlused.
Eelmisel aastal oli Raplamaa
võistkond Vaka Tiim edukas ja pääs­-
es üleriigilisse finaali, kus saavutati
väga tubli 8. koht.

Etapid toimuvad jaanuarist märt­-
sini ja lõppevad finaaliga märtsi
lõpus. Maakondlikul võistlusel on
kolm etappi, igal võistlejal lähevad
arvesse kahel paremal etapil saavu­-
tatud punktid.

I etapp 11. jaanuar ­ 29.jaanuar
II etapp 1. veebruar ­ 19. veebruar
III etapp 22. veebruar ­ 12. märts

Võistlusväljakud on avatud 24 h, mis
avanevad esimesel päeval 8.00 ja
sulguvad viimasel päeval 20.00.

Lisainfo Raplamaa koordinaatorilt:
Annika Lõhmus, annlohmus@gmail.

com

Haimre rahvamajas 23. jaanuaril kell 21.00
UUsaastaPidU ansambliga Härra KUU

andrus Masing jaLeho Lepp

Pääse 60.-& Õnneloos
Laudade tellimine4826744

Varbolas algab
seltskonnatantsukursus

Kui sa tunned, et su tantusoskused
vajavad lihvimist, siis anna sel­-

lest teada. Varbola rahvamajas on
algamas seltskonnatantsukursu­-

sed, juhendajaks Urve Pregel. Ühe

trenni maksumuseks on kümne paari
kokkusaamise korral 50 kr inimese
kohta. Ühe korra pikkus on 2 tundi.
Kursus toimuks kas kolmapäeva või

reede õhtul javastvalt vajadusele kas
kord nädalas või üle nädala.

Anna oma tulekust anna teada ja
saad ka lisainfot tel 5027322 või

piret.linnamagi.001@mail.ee

HOONETE TERMOGRAFEERIMINE |
ENERGIAMÄRGISTE VÄLJASTAMINE

Tel 5271193 1
RAPLA KEK

EELK Märjamaa
Maarja koguduse teated

Neljapäev, 14. jaanuar
7.30 Missa (koguduse-
majas)
Reede, 15. jaanuar
7.30 Missa (kogudusemajas)
11.00 Supiköök - tasuta supp kõigile,

kelle kõht on tühi (kogudusemajas)
Pühapäev, 17. jaanuar
2. PÜHAPÄEV PÄRAST ILMUMIS-
PÜHA
11.00Missa. Kirikukohv (kogudusema-
jas)
Esmaspäev, 18. jaanuar

7.30 Missa (kogudusemajas)
18.00 Palvetund (kogudusemajas)

EELK Vigala kogudus

Pühapäeval 17. jaanuaril kell 11
armulauaga jumalateenistus kiriku
käärkambris

Kui oled lapsega kodus ja vajad jaga-
mist Sinu jaoks mitmetel olulistel lapse
arengu ja perega seonduvatel teemadel,
siis oled oodatud VÄiKEstE LastE

VaNEMatE JaGaMisRiNGi.
Kui Sul on mure, et pole last kusagile

hoida jätta, võta takaasa.
Muudame lapsega kodus olemise aja

koos sisukamaks ja täisväärtuslikumaks.
Esimene kohtumine oli 6. jaanuaril,

järgmine toimub 13.01
kell 18.00 Märjamaa Vabakoguduse

ruumes Pargi 19 1. korrusel.
Sissekäik tänava poolt.

Lisainfo tel 5668 8030 või e-posti aad-
ressil teeletriin.ounmaa@mail.ee.

Käsitööring saab kokku
neljapäeval,

14. jaanuarilkell 18
Märjamaa rahvamajas.

RAKVERE TEATER
MäRjAMAA RAhVAMAjAs

Reedel, 15.01
kell 13.00lasteetendus “Muumi­-
trolli jõuluuni”, pilet 60.­
kell 19.00etendus“Elu jakuidas
sellega toime tulla”, 120.­/140.­

Info 4820075, 5656 4614

Haimre raamatukogu on
töötaja puhkuse tõttu

suletud alates
13. jaanuarist.

Taas avatud 9. veebruarist.
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MÜÜK
Kuivad küttepuud alates 2,5 rm. 5633 5305

Seapõrsad 13-15 kg, 500.-tk, Varbolas.
Samas ostan autotõstuki kihvad. 5667 3629

3tkrt/III, 68 m2. H 85 000. 5349 9791

Müüa soodsad Mitsubishi soojuspumbad.
Liisi järelmaksuga pump koju 3000 kr
sissemaksuga. Garantii 2 a.
www.homeair.ee tel 56483222

MitMEsUGUst
Pakun metsa väljaveo teenust. Hinnad
väga soodsad. 5648 2221

86 Aino Hatiašvili
17.01 Märjamaa

85 Niina Näär
11.01 Valgu küla

83 Elmar Aasma
11.01 Märjamaa

Teostan hoonete mõõdistamistriiklikku
ehitisregistrisse kandmiseks. Kontakt
5301 9216; suurmau@hot.ee

Valmistan sise-ja välisuksi ja treppe.
552 0329

Talusse vajatakse lüpsjat. 5634 8195

Teostan minitraktoriga SAMI lume-
tõrjetöid teie õues. Hinnad soodsad.
5667 4254 Margus

Ehitus-remonttööd mõistliku hinnaga.
525 8738

Anda üürile 1tkrt Orgita 32 pikaks ajaks. 5/3.
Pikk rõdu. Osaliselt möbleeritud. 5668 9721

Ost
Ostan metsa ja metsamaad. 5675 4120

Ostan vanu autoakusid 56176024

Ostame metsakinnistuid või kasvava
metsa raieõigust. Tel 5599 6644.

OÜ Estest PR ostab metsa-ja põl-
lumaad. 514 5215, 504 5215

81 Meinhard Norman
16.01 Märjamaa

76 Tamara Grossberg
11.01 Mõisamaa

75 Heino Kusmin
16.01 Valgu küla

75 Laine Palm
17.01 Kangru küla

70 Laine Liiv
12.01 Teenuse küla

70 Endel Kalso
15.01 Kiilaspere küla

70 Jaan Viljas
15.01 Võeva küla

Kesei soovi, et teda sünnipäeva puhul valla lehes meeles peetaks (65,70, alates
75. eluaastast igal aastal), palun teatada Märjamaa Nädalalehe toimetajale.

489 8842, 5306 5805 või reet. saar@marjamaa.ee

Märjamaa Haigla AS
võtab tööle
KOKa ja

KiiRaBitEHNiK-
aLaRMsÕidUKiJUHi

Sooviavaldus palume saata aadressil
Lauluväljaku 26 Märjamaa 78302.

Info telefonil 48 21140.

timberston OÜ

Pakitud tURBaBRiKEtt.
KÜttEPUUd.

Kojuvedu.
5359 2794

18. jaanuaril kell 15.00–17.00
toimub Märjamaa rahvamajas
Eesti-Soome jalatsivabriku
NatURaaLNaHast
taLVEJaLatsitE

MÜÜK.
Talvesaapad

lambavilla voodriga.

Hinnad väga soodsad!

Õmblusettevõte Kasti külas vajab
ÕMBLEJaid

482 6646, 5391 5869

* OstaME
• metsakinnistuid ja kasvavat metsa
• kuuse-ja männipalki
• kase-, kuuse-, männi-ja haavapa-
beripuud

• kase-ja haavapakku
* tEEME RaiEtÖid

Tel 528 4932 Riho Alavee
faks 482 1890

info@timberston.ee

MÜÜA KINNISTU - 1 450 000.-
GSM 50 59 434
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Märjamaa valla infoleht
toimetus 78304 Märjamaa tehnika 11 tuba 10, telefon 489 8842
toimetaja Reet saar, 5306 5805, reet.saar@marjamaa.ee
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